
Protokół Nr 10/2003

z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 13 października 2003r.

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Władysław Zawadzki.
Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1.Tomasz Białaszczyk – Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
                                        Starostwa Powiatowego w Kluczborku,
2.Wacław Wnętrzak – Naczelnik Wydziału Integracji Europejskiej, Kultury, Sportu
                                     i Turystyki Starostwa Powiatowego w Kluczborku.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Zalesienie gruntów rolnych klas V-VI.
3.Promocja agroturystyki w Powiecie Kluczborskim.
4.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 16.10.2003r.
5.Wolne wnioski.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich zebranych
i zaproszonych gości. Kolejno przedstawił porządek posiedzenia w dniu dzisiejszym.
Do proponowanego porządku członkowie komisji nie wnieśli uwag jednogłośnie
go zatwierdzając.

Ad.2.

Kolejno głos zabrał Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, który
poinformował zebranych, że zgodnie z ustawą o gruntach przeznaczonych do zalesienia
/Dz.U. Nr 73, poz.764 z dnia 8 czerwca 2001r./ na terenie powiatu kluczborskiego
w 2003r.zalesionych zostało 19,59 ha gruntów rolnych, z czego 17,43 ha przypada na Gminę
Wołczyn, 2,16 Lasowice Wielkie.
W większości wszystkie drzewa przyjęły się w 70%, gdyż taki jest wymóg ustawowy.
Obecnie rolnikom są wypłacane ekwiwalenty według ustawy w wysokości 150.00,-zł za
każdy pierwszy hektar do 10 hektarów.
 Ogólnie płacimy 4.687,-zł miesięcznie dla 12 osób, które zdecydowały się na zalesienie
gruntów.
Ponadto Naczelnik poinformował, że obecnie złożone są już wnioski na zalesienie
w roku 2004 następnych gruntów /18ha-Gmina Lasowice, 0,96-Wąsice Gmina Wołczyn/,
oprócz tego jest przygotowany już komplet wniosków z rejonu Byczyna na zalesienie 4,5 ha.
Radna Otylia Skoczylas zapytała czy osobami starającymi się o pozwolenie na
zalesienie są tylko rolnicy.
Naczelnik wyjaśnił, że o takie pozwolenie mogą ubiegać się tylko rolnicy.

 



Ad.3.

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Integracji
Europejskiej, Kultury, Sportu i Turystyki, który omówił temat związany z promowaniem
agroturystyki na terenie naszego powiatu. zdaniem Naczelnika agroturystyka jest taką
dziedziną, którą warto promować i należy w nią zainwestować ponieważ jest dziedziną
rozwojową, która może najszybciej przynieść efekty.
Jej działalność jest stosunkowo prosta aczkolwiek kapitałochłonna.
Agroturystyka  rozwinęła się dzięki temu, że ludzie z miast coraz częściej uciekają na wieś
w poszukiwaniu zdrowych ekologicznie terenów, obszarów.   
Zdaniem Naczelnika my jako samorząd lokalny powinniśmy dołożyć wszelkich starań, aby
dopomóc w rozwoju tej dziedziny. Do tej pory wszelkie ograniczenia wynikają jedynie
z powodów finansowych.
Wydane zostały informatory, w których również przedstawiona jest agroturystyka, są w nich
przedstawione konkretne oferty usług turystycznych. W powiecie kluczborskim istnieją
gospodarstwa, które prowadzą już tego typu działalność i cieszą się dużym powodzeniem.
Nasza agroturystyka jest obecnie promowana poza granicami państwa np. Niemcy,
Francja, Ukraina.
Duże rezultaty w promocji takich gospodarstw przynoszą organizowane seminaria naukowo-
szkoleniowe poświęcone turystyce i agroturystyce w powiecie kluczborskim.
W chwili obecnej przygotowywana jest mapa powiatu, która ma pokazać walory turystyczne
szczególnie na terenach wiejskich.
Ponadto Naczelnik Wydziału Integracji Europejskiej, Kultury, Sportu i Turystyki
poinformował, że planowana jest także sprzedaż wydawanych folderów w sieci handlowej,
co w znacznym stopniu przyczyni się do promocji naszych terenów.

Ad.4.

Następnie Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z materiałami przygotowanymi na
kolejną sesję Rady Powiatu. Radni analizowali projekty uchwał w następujących sprawach:
-zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na 2003 rok,
-przyznania dodatku specjalnego Przewodniczącemu Zarządu Powiatu,
-planu rzeczowo-finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej ZOZ
 w Kluczborku na 2003 rok,
-zbycia nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego /dwie uchwały/,
-założenia Technikum dla Dorosłych i włączenia go w skład Zespołu Szkół
 Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bogdańczowicach,
-nadania imienia Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku,
-w sprawie odrzucenia skargi Pana Ireneusza Ślicznego na Starostę Kluczborskiego
 dotyczącej nie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na zalesienie działek w ustawowym
 terminie.
Do powyższego projektu uchwały przedstawił wyjaśnienie Naczelnik Wydziału Rolnictwa,
Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Kluczborku zaproszony
na dzisiejsze posiedzenie. Pan Naczelnik wyjaśnił, że sprawą powyższą zajmowała się
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 7 października 2003r. , która uznała skargę za
bezzasadną, gdyż toczące się postępowanie w w/w sprawie było zależne od zajęcia

 



stanowiska przez inne instytucje /AR i MR w Warszawie, WFOŚ w Opolu, Radę Miejską
w Wołczynie , Nadleśnictwo w Namysłowie/ oraz zmiany w obowiązującym
ustawodawstwie, niekorzystnym dla właścicieli gruntów z obowiązującą mocą wsteczną
przepisów. Członkowie Komisji Rewizyjnej w drodze przeprowadzonego głosowania uznali
skargę za bezzasadną.
Ponadto Pan Naczelnik przedstawił informację, która zawiera wykaz gruntów rolnych
przeznaczonych do zalesienia z godnie z ustawą z dnia 8 czerwca 2001r.
/Dz.U.Nr 73, poz.764 /, na terenie Nadleśnictwa Namysłów w Gminie Wołczyn, Powiat
Kluczbork oraz na terenie Nadleśnictwa Kluczbork w Gminie Wołczyn i Lasowice Wielkie.
/powyższy wykaz gruntów stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Kolejnym projektem jaki analizowali członkowie komisji był projekt w sprawie utworzenia
spółki akcyjnej. Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, że powyższy projekt
uchwały jest projektem bardzo obszernym tematycznie i każdy indywidualnie powinien go
przeanalizować. Stwierdził również, że każdy chce aby szpital istniał nadal i zapewniał
mieszkańcom powiatu korzystanie ze świadczeń.
Radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z działalności Zarządu Powiatu za okres od
19.08.2003r. do 01.10.2003r. Do materiałów przygotowanych na sesję Rady Powiatu oraz
sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu członkowie nie wnieśli uwag.

Ad.5.

Innych spraw nie poruszano. W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia
Przewodniczący Komisji  podziękował wszystkim radnym  i zaproszonym gościom za udział
i zamknął posiedzenie w dniu dzisiejszym.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

   Władysław Zawadzki

Protokołowała

        Joanna Strzelczyk
  

 


